АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От  05.05.2022                                                                             № 352

О внесении изменений в приложение № 1
к постановлению администрации города
Струнино от 22.10.2014 г. № 526  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в отрасли культуры»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Владимирской области от 12.12.2014г. №147-ОЗ "О системах оплаты труда работников государственных учреждений Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета", постановлением Губернатора области от 04.09.2008 г. № 622 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры», постановлением Администрации Владимирской области от 30.03.2022г. №182 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 04.09.2008г. № 622», п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению Главы местной администрации города Струнино от 22.10.2014г. № 526 526  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в отрасли культуры» внести изменения, изложив пункт 1.6. в следующей редакции:
« 1.6.  Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:
- профессиональной квалификационной группы "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава" - 4072 рубля;
- профессиональной квалификационной группы "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" - 4264 рубля;
- профессиональных квалификационных групп "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена", "Должности научных работников и руководителей структурных подразделений" - 6047 рублей;
- профессиональной квалификационной группы "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" - 9774 рубля;
- профессиональной квалификационной группы "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня" - 3755 рублей;
- профессиональной квалификационной группы "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня" - 4264 рубля.
Базовые оклады профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением Губернатора области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных должностных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета города Струнино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2022 года.

  Глава  местной администрации                                         А. О. Жугинский

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О

т

05.05.2022

№

352

О внесении изменений в приложение

№ 1

к постановлению администрации города

Струнино от

22

.

10

.20

14

г. №

526

«Об

у

тверждении

Положения

о системе

оплаты труда работников

муниципальных

учреждений

культуры и дополнительного

образования в отрасли культуры

»

В соответствии

Трудовым кодексом Р

оссийской Федерации, законом

Владимирской области от 12.12.2014г. №147

-

ОЗ

"О системах оплаты труда

работников государственных учреждений Владимирской области и

признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в

сфере оплаты труда работнико

в государственных учреждений,

финансируемых из областного бюджета"

,

п

остановлением Губернатора

области от 04.09.2008

г. №

62

2

«Об

утверждении Положения о системе

оплаты труда работников государственных учреждений культуры

»,

постановлением

Администрации Вла

димирской области

от

30

.0

3

.202

2

г.

№

1

82

«О внесении изменений

в

приложение к

постан

овлени

ю

Г

убернатора

области от 0

4.09.2008г. №

62

2

»,

п о с т а н о в л я ю:

1.

В

приложение к постановлению

Г

лавы местной ад

министрации города

Струнино от 22

.

1

0.201

4

г. №

5

26

526  «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

и дополнительного образования в отрасли культуры»

внести изменения,

изложив пункт 1.6. в следующей редакции:

«

1.6.

Размер базового должностного оклада, баз

овой ставки заработной

платы составляет для:

-

профессиональной квалификационной группы "Должности

технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

-

4072

рубля;

-

профессиональной квалификационной группы "Должности работников

культуры, искусс

тва и кинематографии среднего звена"

-

4264 рубля;

-

профессиональных квалификационных групп "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена", "Должности

научных работников и руководителей структурных подразделений"

-

6047

рублей;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО   АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                О т     05.05.2022                                                                                     №  352

  О внесении изменений в приложение  № 1    к постановлению администрации города    Струнино от  22 . 10 .20 14   г. №  526    «Об  у тверждении  Положения  о системе  оплаты труда работников  муниципальных  учреждений  культуры и дополнительного  образования в отрасли культуры »

  В соответствии  Трудовым кодексом Р оссийской Федерации, законом  Владимирской области от 12.12.2014г. №147 - ОЗ  "О системах оплаты труда  работников государственных учреждений Владимирской области и  признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в  сфере оплаты труда работнико в государственных учреждений,  финансируемых из областного бюджета" ,  п остановлением Губернатора  области от 04.09.2008   г. №   62 2   «Об  утверждении Положения о системе  оплаты труда работников государственных учреждений культуры »,  постановлением  Администрации Вла димирской области   от  30 .0 3 .202 2 г.  № 1 82   «О внесении изменений   в   приложение к  постан овлени ю   Г убернатора  области от 0 4.09.2008г. №   62 2 »,   п о с т а н о в л я ю:     1.   В   приложение к постановлению  Г лавы местной ад министрации города  Струнино от 22 . 1 0.201 4 г. №   5 26   526  «Об утверждении Положения о  системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  и дополнительного образования в отрасли культуры»   внести изменения,  изложив пункт 1.6. в следующей редакции:   «   1.6.    Размер базового должностного оклада, баз овой ставки заработной  платы составляет для:   -   профессиональной квалификационной группы "Должности  технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"  -   4072  рубля;   -   профессиональной квалификационной группы "Должности работников  культуры, искусс тва и кинематографии среднего звена"  -   4264 рубля;   -   профессиональных квалификационных групп "Должности работников  культуры, искусства и кинематографии ведущего звена", "Должности  научных работников и руководителей структурных подразделений"  -   6047  рублей;